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تاکسی های فراریتاکسی های فراری در تور تاکسیرانی در تور تاکسیرانی
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افزایش فضای نمایشگاهی شهر آفتاب

عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب: در نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب، تلاش 
کردیم صنعت نمایشگاهی را انحصاری نکنیم. فضای زیربار رفته نمایشگاه حاضر نسبت به سال گذشته، 

3برابر افزایش یافته و از ۲۰ هزار متر به ۶۰ متر افزایش پیدا کرده است.

نوسازی سبزه میدان تهران 
مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: پروژه بازپیرایی میدانگاه تاریخی 
سبزه میدان، ۲۷درصد پیشرفت داشته و هماهنگی  با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

برای تهیه نقشه های نهایی انجام شده است. 

تشکیل هلدینگ گردشگری؛ به زودی
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: امیدواریم با ارسال لایحه تشکیل هلدینگ گردشگری 
به شورا و تصویب آن در ایام پیش رو، بتوانیم تا ابتدای اسفند ماه که جزئیات بودجه به تصویب خواهد رسید، 

بودجه این حوزه را نیز به صورت منسجم به آن هلدینگ اختصاص دهیم.

دعوت برای فعالیت در حوزه پسماند
رضا محمدی، مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری تهران: در حــال حاضر زحمت عمده امــور مربوط 
به نظافت معابر پایتخت روی دوش اتباع بیگانه اســت. شــهرداری تهران آمادگی دارد کــه در حوزه نظافت معابر و 
جمع آوری پسماند، نیروهای ایرانی را جایگزین کند؛ البته به شرط آنکه به تعداد کافی نیروی ایرانی وجود داشته باشد.

تهران

حمل مواد شیمیایی با خودروهای حمل مواد غذایی 
صنایع شیمیایی اصفهان به دلیل کمبود کامیون اقدام به حمل 
مواد اشتعال زا و شیمیایی با خودروهای مخصوص حمل مواد 
غذایی می کند.این کار هم غیربهداشتی است و هم غیرقانونی 
و خطرناک. این قبیل مواد که معمولا از مشتقات نفتی تشکیل 
شده اند دارای بوی تند و نامطبوعی هستند که تا مدت ها درون 
خودرو باقی می ماند و درصورت تماس مواد غذایی با آنها سبب 
آلوده شــدن و در نهایت مسمومیت افراد می شــود.از طرفی 
عبور خودروهای حامل مواد اشتعال زا و یا منفجره بدون نصب 
علامت هشدار دهنده روی آنها خلاف قانون و ممنوع است. اگر 
خدا ناکرده یکی از این خودروها به هر دلیلی دچار حادثه شود تا 

شعاع چندمتری موجب خسارت و ویرانی خواهد شد.
گل عنبر از اصفهان

درخواست پرداخت حقوق معلمان خرید خدمت شهر لیردف 
ما معلمان خرید خدمات بخش لیردف شهرستان جاسک واقع در 
استان هرمزگان درخواست رسیدگی به وضعیت معیشتی مان را 
داریم. متأسفانه از ابتدای سال تحصیلی جاری هنوز نه یک ریال 
به ما پرداخت شده و نه خبری از بیمه هست درحالی که مسئولان 
در نشست و جلسه ای که ابتدای مهرماه داشتند وعده انجام  هر 
دو را به ما دادند. دیگر از نســیه خرید کردن خسته شده ایم و 
شرمنده خانواده های مان هستیم که نمی توانیم زندگی حداقلی 
را برای شان فراهم کنیم. با این شــرایط و فشار روانی کیفیت 
تدریس ما هم افت خواهد کرد.درخواست غیرمعقولی هم نداریم 
فقط می خواهیم که حقوق و دستمزدمان سر وقت پرداخت شود 

و مسئولان به وعده های شان عمل کنند.
جمعی از معلمان خرید خدمت شهر لیردف

تکمیل عملیات بهسازی جاده ایلام - ملکشاهی 
اوایل شهریور  امســال بنا شــد جاده ایلام - ملکشاهی)بعد از 
سه راهی میشــخاص( که روزانه صدها وســیله نقلیه سبک و 
ســنگین در آن تردد می کنند تخریب وحدود یک کیلومتر از 
این مسیر دوطرفه و پیچ های خطرناک آن حذف شود. اما اواخر 
آذر ، یعنی 3ماه بعد ازکلنگ زنی و آغاز این طرح تنها یک طرف 
آن آسفالت و بقیه جاده به حال خود رها شده است. این وضعیت 
موجب شــده تا رانندگان برای عبور از مسیر آسفالته دست به 
انجام حرکات خطرناکی بزنند که هر لحظه ممکن است منجر 
به حادثه ای ناگوار شود. خواهشمندیم برای جلوگیری از بروز 
حوادث جانی و مالی، هرچه زودتر نســبت بــه اتمام این طرح 

اقدام شود.
لبافی از ایلام

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

 عملیات آبگیری دریاچه
شهدای خلیج فارس آغاز شد

عملیات آبگیری دریاچه شهدای خلیج فارس به نتیجه رسید تا 
کسری 3 میلیون مترمکعبی آب دریاچه شهدای خلیج فارس در 

مدت زمان مقرر برطرف شود.
به گزارش همشــهری، بعد از افتتاح دریاچه چیتگر در ســال 
139۲، مقرر شــده بود که ســالانه ۲میلیون مترمکعب آب 
از رودخانه کن، بعــد از تصفیه به دریاچه منتقل شــود که در 
سال 1۴۰1 این امر محقق نشد و سطح آب دریاچه به میزان قابل 
توجهی کاهش یافت. از مهم ترین دلایل عدم آبگیری دریاچه 
در سال گذشــته می توان به کاهش نزولات جوی و همچنین 
همکاری شــرکت متولی دریاچه با مجموعــه وزارت نیرو در 
راستای استفاده از تجهیزات و خطوط انتقال آب دریاچه برای 

تأمین بخشی از آب شرب شهر تهران اشاره کرد.
به منظور پیشگیری از وقوع بحران زیست محیطی در اکوسیستم 
پویای دریاچه، در سال 1۴۰1 کارگروهی متشکل از شرکت های 
تأمین و تصفیه و آب منطقه ای، شهرداری تهران، کمیسیون های 
تخصصی شورای شــهر و متولی بهره برداری دریاچه شهدای 
خلیج فارس تشکیل و ضمن بررسی راهکارهای فنی درخصوص 
تأمین حقابه شرب شــهری، تعاملات لازم برای احقاق حقابه 

دریاچه شهدای خلیج فارس نیز صورت پذیرفت.
در بهمن ماه امســال کارگروه فنی آبگیری دریاچه شــهدای 
خلیج فارس موفق به شــروع عملیات آبگیری دریاچه شــد. 
کارشناســان فنی امید دارند که با توجه به نزولات آســمانی، 
کسری 3 میلیون مترمکعبی آب دریاچه شهدای خلیج فارس 

در مدت زمان مقرر برطرف شود.

سازمان تاکسیرانی با رانندگان متخلف که در خطوط فعال نیستند، برخورد خواهد کرد

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

ترافیک تهران روزگاری محدود به شب های 
عید و روزهای آخر ســال بود، اما سال هاست 

که این ترافیک زمان نمی شناســد؛ یک تردد 
کوتاه مــدت در خیابان های شــهر گواه این 
مدعاست که ترافیک شب عید زودتر از موعد 

به خیابان های شهر رسیده است.
ترافیک زودتر از موعد شــهر، تنها موجب 
اتلاف وقت اهالی شهر در خیابان های شلوغ 

نمی شود و در ســوی دیگر ماجرا، طبق یک 
قانون نانوشــته و تکراری، برخی تاکسی های 
شهر از مسیر مســافران غیب می شوند؛ تا 
جایی که در برخی ایســتگاه های تاکســی 
 می توان صف های طولانی مسافران منتظر را 

مشاهده کرد.

 ترافیک به ساعات 
غیرپیک رسید

تمام حســاب و کتاب های اهالی 
مرکز شــهر و حوالی بــازار برای 
رســیدن به مقصد به هم ریخته و 
افزایش ترافیــک در اوایل بهمن 
یقه بسیاری از پایتخت نشینان را 
گرفته است. مسیرهای منتهی به 
بازار تهران بیش از پیش با معضل 
ترافیــک زودتر از موعــد درگیر 
هستند و مســافرانی که تا همین 
چند هفته پیش مسیر عبوری از 
چهارراه ســیروس، خیابان های 
ری، امیرکبیــر و... را در زمــان 
مشــخصی طی می کردند، اکنون 
مجبور هســتند که با احتســاب 
زمــان دوبرابری از این مســیرها 
عبور کنند؛ آن هم اگر تاکســی ها 
به صورت منظــم در خطوط فعال 
باشند؛ چراکه تاکســی هایی که 
اقدام به باربری می کنند هم در این 

مسیر به وفور به چشم می خورند.

باربری به جای مسافربری
یکی از مشکلات تکراری در رابطه با روزهای پرترافیک تهران مربوط به 
شاغل شدن برخی رانندگان تاکسی در جایگاه باربری برای اهالی بازار 
است؛ اتفاقی که مربوط به زمان و دوره ای خاص نیست و برخی از رانندگان 
تاکسی ها با چرتکه انداختن به این نتیجه می رسند که قبول مسئولیت 
جابه جایی بار برای یک مغازه دار و فروشنده بازار به صرفه تر از انجام وظیفه 

اصلی اش یعنی جا به جایی مسافران است.
صادق که سال ها در یکی از خطوط تاکســیرانی فعال است، در رابطه با 
این رفتار خاص رانندگان تاکسی در ماه های آخر سال می گوید: »این کار 
دیگه روال شده و کم نیستن راننده هایی که به جای دردسر موندن توی 
ترافیک خیابون ها و سر و کله زدن با مسافر ترجیح می دن که پارچه، لباس 

و... پشت ماشینشون بار بزنن و پول بیشتری توی حسابشون بشینه.«
در کنار رانندگانی که این تخلف را در این شرایط اقتصادی امری طبیعی 
و راه حلی گریزناپذیر می دانند، کم نیستند مسافرانی که کابوس ماه های 
آخر سال را همیشه با خود مرور می کنند. ســارا که تمام سال با وسایل 
حمل ونقل عمومی به خصوص تاکسی مسیر خانه تا محل کار خود را طی 
می کند، در این رابطه می گوید: »من همیشه از تاکسی استفاده می کنم 
و تمام دردسرهای این وســیله رو تجربه کردم، اما یکی از عجیب ترین 
تجربه ها برای وقتی هست که نزدیک آخر سال می شه، اون وقته که دیگه 

خودم رو برای صف های طولانی باید آماده کنم.«
به گفته ســارا »کاری که بعضی از راننده های تاکسی نزدیک عید انجام 
می دن، اینه که اونا به جای وایســادن توی خط و جابه جا کردن مسافر، 
باربری می کنند، یه عالم وســیله توی صندوق و روی صندلی عقب جا 
می دن و از مغازه دارا پول خوبی می گیرن. اینا چون طرح هم دارن راحت 
توی محدوده بــازار بالا و پایین می رن؛ همین موضوع باعث می شــه تا 

بازاری ها ازشون برای بردن بارهاشون کمک بخوان.«
تخلف برخی رانندگان تاکســی تنها محدود به گشت و گذار حوالی بازار 
و قرار گرفتن در جایگاه باربری برای تولیدکنندگان نمی شــود؛ چراکه 
فعالیت آنها به عنوان رانندگان شرکت ها و سرویس های مدارس خارج 
از ساختار تاکسیرانی نیز همواره گلایه شهروندان و مسافران را به همراه 
دارد؛ موضوعی که به خصوص در روزهای شروع آغاز سال تحصیلی بیشتر 

نمایان می شود.
احمد، یکی از استفاده کنندگان وسایل حمل ونقل عمومی در این رابطه 
به همشهری می گوید: »جدا از روزهای برفی و بارونی، وقتی نزدیک عید 
می شه، با این تاکسی ها ماجرا داریم؛ مثلا یکی از خط ها هست که رئیس 
خطش به من گفت 1۲۰تا ماشین داره، اما والا من این همه سال می رم و 
میام کلا 3۰ تاکسی دیدم که توی خط هستن و ماه های آخر سال همینا 

هم کم میشن.«

برخورد با رانندگان متخلف تاکسی 
باربری و رانندگی شــرکت های خصوصی و سرویس 
مدارس، اســتفاده از امتیاز طرح ترافیک و... تخلفاتی 
است که برخی از رانندگان تاکسی در سال های متمادی 
به صورت نامحســوس آن را انجام می دهنــد، اما این 
موضوع از دید سازمان تاکسیرانی تهران پنهان نمانده 

است.
براساس اعلام سازمان تاکســیرانی، تعداد کل ناوگان 
تاکسیرانی پایتخت ۷۸هزارو۷۸۴ دستگاه است و از این 
بین حدود ۶9هزارو۲۲۴ تاکسی فعال هستند. براساس 
یک حساب و کتاب ســاده باید گفت که بیش از 9هزار 
تاکسی، غیرفعال محسوب می شوند یا به دلایل دیگری 

از چرخه حمل ونقل عمومی خارج شده اند.
به همین دلیل چند ماه پیش طرح شناســایی فعالیت 
تاکسی ها با نام »لاگ هوشمند« آغاز شد تا بر فعالیت 
تاکســی های گردشــی و تلفنی نظارت داشته باشد. 
بر این اســاس، تاکسی های گردشــی و تلفنی باید در 
طول هر ماه، حداقل ۲۰پرداخت کرایه را با اســتفاده 
از رمز کیوآرکد که روی برچســب نرخ کرایه آنها قرار 

دارد، ثبت کنند.
محمد علوی زاده، معاون نظارت و امور مناطق سازمان 
تاکسیرانی تهران در این باره به همشهری گفته بود: »از 
تاکسی ها خواستیم که هر  ماه ۲۰پرداخت الکترونیکی 
داشــته باشــند. این عدد خیلی کم و از هــر روز یک 
پرداخت هم کمتر است، اما به ما نشان می دهد که چه 

تاکسی هایی در حال فعالیت نیستند.«
او افزود: »یک تاکســی گردشــی ممکن است روزانه 
3۰مسافر را جابه جا کند اگر یکی از این مسافران هم با 
کیوآرکد کرایه پرداخت کند، کافی است. بخش زیادی 
از رانندگان هم این کار را انجام دادند و بازخورد خوبی 
داشتیم، نیت اصلی ما از این موضوع رصد خودروهای 
فعال و غیرفعال است. با توجه به یارانه هایی که سازمان 
تاکسیرانی از طرح ترافیک و سهمیه سوخت و... دریافت 
می کند، همه عزیزانی که راننده تاکسی هستند باید در 
خدمت حمل ونقل عمومی باشند. شایسته نیست که 
درصد کمی از رانندگان تاکسی در ساعت کاری خود 
به فعالیت نپردازند یا از خودروی آنها استفاده شخصی 

و خصوصی شود.«

 تشدید نظارت و کنترل هوشمند تاکسی ها
 در روزهای پایانی سال

مالکی: تاکسیرانان همکاری کنند

سرپرست سازمان تاکسیرانی از 
افزایش نظــارت و کنترل ناوگان 
تاکسیرانی پایتخت تا پایان سال 

خبر داد.
شــادی مالکی با بیان اینکه برنامه های ویژه ای برای 
ایام انتهایی سال  جاری پیگیری خواهد شد، گفت: »با 
افزایش نظارت های میدانی در مناطق مرکزی شهر و 
حومه بازار و همچنین میادین و پایانه های پرتردد، سعی 
خواهیم کرد خدمات رسانی به شهروندان در بالاترین 
سطح صورت گیرد و مشــکلات مربوط به ترافیک و 
مسائل دیگر کمرنگ تر از گذشته شود«. شادی مالکی 
در ادامه افزود: »تلاش می کنیم تا در آینده ای نزدیک 

شاهد تعادل خوب تاکسیرانان باشیم«.
وی درخصوص برخوردها یادآور شــد: »با کنترل و 

نظارت هوشمند و به روزرسانی سامانه ثبت تخلفات 
رانندگان سعی خواهیم کرد مشکلات را کاهش دهیم«.

سرپرست ســازمان تاکســیرانی درخصوص دیگر 
برنامه های پیش بینی شده، خاطرنشان کرد: »پیگیری 
اجرای »لاگ هوشمند« از دیگر موضوعات مهم سازمان 
خواهد بود و بحث تشویقی ۴۰۰ تاکسیران برتر تهران 
را اجرا خواهیم کرد که بیشــترین تراکنش مالی را 
داشته باشند.  وی از تاکسیرانان خواست تا موضوع 
»لاگ هوشــمند« را جدی بگیرند و همکاری لازم را 
داشته باشند. مالکی در پایان تأکید کرد: »نظارت و 
حضور و غیاب روزانه خطوط تاکسیرانی توسط ناظرین 
خطوط در سطح شــهر تهران هم اجرا خواهد شد تا 
خدمت رسانی به پایتخت نشینان در بالاترین سطح 

انجام شود«.
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